


 

Rok 

LXV 15 – 29 czerwca 2025 Nr 13 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY, 15 czerwca – Trójca Święta jest 

jednym z najbardziej specyficznych elementów chrześcijaństwa. Żadna inna religia 

tej tajemnicy nie podaje do wierzenia. Istnienie Trójcy Świętej jest dogmatem naszej 

wiary. Samym ludzkim rozumem nie doszlibyśmy do tej prawdy. Objawił nam to 

Jezus Chrystus. Jest wiele miejsc, w których Pan Jezus mówi o swoim Ojcu jako 

odrębnej Osobie-Bogu. Można przytoczyć kilkadziesiąt miejsc w Ewangeliach, gdzie 

jest mowa o Duchu Świętym jako równym Ojcu i Synowi i jako o odrębnej od nich 

Osobie. Gdy archanioł zwiastuje Maryi, że zostanie Matką, Ewangelista wyraźnie 

zaznacza, że to Bóg go posłał, aby Jej zwiastować, iż porodzi Syna Bożego – i że 

stanie się to za sprawą Ducha Świętego (por. Łk 1, 30-35). 

BOŻE CIAŁO – W niedzielę 22 czerwca obchodzić będziemy Uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Po Mszy świętej o godz. 11.30 odbędzie się 

procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy na zewnątrz kościoła. Prosimy o przygo-

towanie ołtarzy: ołtarz pierwszy - Mirosława Sikorska i Stanisław Haberny; drugi - 

Chór Parafialny; trzeci - Świecka Rodzina Franciszkańska; czwarty - Stowarzyszenie 

Żywego Różańca. 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE – połączone z Mszą świętą odprawiane są we 

wszystkie środy i piątki czerwca o godz. 19.00.  

DODATKOWE MSZE ŚWIĘTE W WAKACJE – W niedziele lipca i sierpnia 
będą sprawowane dodatkowe Msze święte o godz. 19.00. 

POGRZEB – Świętej pamięci Joanna Lencewicz, lat 91. Msza święta pogrzebowa 

- 15 lipca o godz. 12.00. Różaniec o godz. 11.30. 

Wieczny odpoczynek racz dać jej Panie. 

KOLEKTY NIEDZIELNE 

1 czerwca – $1,210; II – $440; 8 czerwca – $1,310; II – $430 /For Diocese/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

KKaazziimmiieerraa  KKaacczzoorr--KKuurraass  --  $$220000;;  AAnnnnaa  BBoorrttnnoowwsskkaa  --  $$117700  

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY – 15 czerwca 

 8.30 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 15 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Tadeusza i Barbary 

Lipińskich z okazji 50 rocznicy zawarcia małżeństwa - Rodzina; O zdrowie dla 

Mary Wójcik - Zofia Gontarska i Franciszka Kaganiec; Dziękczynna z okazji 

urodzin Janiny Kulig - Własna; O światło Ducha Świętego, Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Ojca Józefa Błaszaka 

z okazji 49. rocznicy święceń kapłańskich - Renata Wróbel; Dziękczynna za 

otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej dla rodziców i rodzeń-

stwa Renaty Wróbel - Własna; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama 

Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Bolesław i Helena Styrnik - Córka 

z rodziną; †Stanisława, Antoni i Stanisław Nowak - Mieczysław Piątek; 

†Honorata, Jan, Stanisław Skalak - Rodzina; †Karolina i Stanisław-Michał 

Balicki - Dzieci; †Paweł Król - Mama; †Adolf i Józefa Kowal - Córka Czesława 

z rodziną; †Czesław Wiśniewski /1R / - Brat Michał z rodziną; †Henry 

Urbanowicz /1R/ - Małgosia z dziećmi; †Jan Strózik /40/ - Córka z rodziną; 

†Barbara Kałowska - Rodzina Przybyła; †Józef Przybyła - Syn z rodziną; 

†Tadeusz Krzeczyński - Córka z rodziną 

Poniedziałek – 16 czerwca 

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 16 

 8.00 †Irena i Mieczysław Zienkiewicz i zmarli z ich rodzin - O. Marek Ignaszewski 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Karoliny Sowa z okazji 34. rocznicy 

urodzin - Ojciec 

Wtorek – 17 czerwca - wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika 

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 17 

 8.00 †Tadeusz Rzeszutek - Żona 

 8.00 †Tomasz Kozjar - Żona z rodziną 

Środa – 18 czerwca  

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 18 

 19.00 Nabożeństwo czerwcowe i Msza święta: O opiekę Najświętszej Maryi Panny 

i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 19 czerwca  

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 19 

 8.00 †Szczepan Szypowski /w dniu urodzin/ - Bronisława Szypowska 



Piątek – 20 czerwca  

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 20 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla wnuczki Kira - Babcia 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 Nabożeństwo czerwcowe i Msza święta: O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Reni - Ula z rodziną 

Sobota – 21 czerwca – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 

 8.00 O uzdrowienie z nałogu Marceli - Joanna Marzykowska 

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 21 

 18.00 O zdrowie i potrzebne łaski od Boga dla Filipa z rodziną - Mama Zofia 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA – 22 czerwca 

 8.30 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 22 

 10.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Haliny i Stanisława Kowalik z okazji 45. 

rocznicy ślubu - Halina i Stanisław Kowalik z synami i ich rodzinami 

 11.30 Za Parafian; O światło Ducha Świętego, Boże błogosławieństwo, zdrowie 

i opiekę Matki Bożej dla Ojca Adama Zawackiego z okazji 27 rocznicy święceń 

kapłańskich - Renata Wróbel; Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą 

opiekę Matki Bożej dla rodziców i rodzeństwa Renaty Wróbel - Renata Wróbel 

†Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - 

Rodzice; †Tomasz Górski - Brat Wiesław; †Jan, Kazimierz, Zuzanna, Piotr 

i Rozalia Skrabka - Rodzina Mizera; †John Kalinowski i zmarli z jego rodziny - 

Danuta; †Helena i Stefan Karbownik - Córka; †Helena i Bronisław Piejko - 

Grażyna i Edward Dusza; †Henryk Augustyniak - Żona Helena Sokalska 

z rodziną; †Jan, Janina Pawlak, Aniela Sokalska-Pawlak i Stanisław Luty - 

Córka i siostra z rodziną; †Fred Sehen - Rodzina Deschenes; †Andrzej, 

Krzysztof, Władysław i Wanda Bortnowscy - Anna Bortnowska 

Poniedziałek – 23 czerwca  

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 23 

 8.00 †Zygfryd Pękała - Siostra Maria 

Wtorek – 24 czerwca – Uroczystość narodzenia św. Jana Chrzciciela 

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 24 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Rzeszutek - Kazik i Mary Herod 

Środa – 25 czerwca 

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 25 

 19.00 Nabożeństwo czerwcowe i Msza święta: O opiekę Najświętszej Maryi Panny 

i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci - Rodzice i przyjaciele 

 19.00 †Mieczysław Halat /4R/ - Żona i dzieci 



Czwartek – 26 czerwca  

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 26 

 8.00 O Boże błogosławieństwo dla Doroty - Joanna Marzykowska  

Piątek – 27 czerwca – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 27 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 Nabożeństwo czerwcowe i Msza święta Za poleconych w Wypominkach 

Sobota – 28 czerwca – wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 28 

 18.00 †Antoni i Maria Hubiak - Maria Frąc 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA – 29 czerwca 

 8.30 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 29 

 10.00 †Helena, Władysław i Tadeusz Kucharski - Jadwiga Wątróbska 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

Częstochowskiej dla Anny i Stanisława Wawrzonek - Siostra Anna Wawrzonek; 

O światło Ducha Świętego, Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 

Bożej dla Ojca Jana Łempickiego z okazji 45. rocznicy święceń kapłańskich - 

Renata Wróbel; Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Matki 

Bożej dla rodziców i rodzeństwa Renaty Wróbel - Renata Wróbel; Une demande 

de santé et de grâce du Saint-Esprit pour mon fils bien-aimé Arthur, pour 

Audray Moreau et Colombera Francoeur et pour Iwona et aussi pour la santé 

pour tous - Iwona; Prośba o zdrowie i o łaskę Ducha Świętego dla ukochanego 

syna Artura, dla Audray Moreau i Colombera Francoeura oraz o zdrowie dla 

Iwony i także o zdrowie dla wszystkich - Iwona; †Stefan i Ryszard Przystał - 

Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Jan Dunaj - Genowefa 

Dunaj; †Antonii Maria Hubiak - Córka z rodzinami †Edward, Helena, Jadwiga 

Daca - Kazimierz i Alexandra Szymula; †Krzysztof Libera - Żona z dziećmi; 

†Robert Toporowicz - Rodzice; †Marzanna i Józef Wielobób - Dzieci i wnuki; 

†Paweł i Jan Król - Nina i Alicja; †Jan, Helena, Maria Sławeccy - Anna 

Brotnowska 
 

Prawda, że Bóg jest w trzech osobach – Ojca, Syna i Ducha Świętego – jest jedną z naj-
większych tajemnic wiary chrześcijańskiej. Dogmatyczne jej wyrażenie jest zasługą dwóch 
soborów – w Nicei w 325 r. i w Konstantynopolu w 381 r. 

Jako święto liturgiczne uroczystość Trójcy Przenajświętszej została wprowadzona około 
XII w., a w 1334 r. papież Jan XXI rozszerzył ją na cały Kościół. 

W Kościele katolickim i w Kościołach protestanckich uroczystość obchodzona jest 
w pierwszą niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego. 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Tadeusz Lipiński, Alex Lupinski, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Stowarzyszenia: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jan Kupracz tel. 514 465 1665 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u pani Prezes 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


